1

平成 29年 11 月 27 日

各    位

不動産投資信託証券発行者名
 東 京 都 港 区 六 本 木 六 丁 目 1 0 番 1 号
 インベスコ・オフィス・ジェイリート投 資 法 人
 代 表 者 名 執 行 役 員 峯 村 悠 吾
  （コード番号 3298）

資産運用会社名
 インベスコ・グローバル・リアルエステート・

ア ジ ア パ シ フ ィ ッ ク ・ イ ン ク
 代 表 者 名 日本における代表者 辻  泰 幸
 問 合 せ 先 ポートフォリオマネジメント部長 甲 斐 浩 登
 ＴＥＬ．03-6447-3395

規約変更及び役員の選任に関するお知らせ

インベスコ・オフィス・ジェイリート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日開催し

た役員会におきまして、下記のとおり、規約の一部変更及び役員選任に関して、平成30年1月10日開催

予定の本投資法人の第4回投資主総会（以下「本投資主総会」といいます。）に付議することを決議い

たしましたのでお知らせいたします。なお、下記事項は、本投資主総会での承認可決をもって有効とな

ります。

記

1. 規約の一部変更の内容及び理由について

(1) 投資信託及び投資法人に関する法律（以下「投信法」といいます。）に基づく投資主総会の

招集手続における公告の省略を可能とするための定めである、本投資法人の現行規約第9条第

2項に定める「一定の日」について、平成30年12月25日から平成31年12月25日に変更するため、

規定の変更を行うものです（変更案第9条第2項関連）。また、かかる変更に合わせて、基準

日に係る規定を変更するものです（変更案第15条第1項関連）。

(2) 会計監査人に対する報酬の支払時期に関し、本投資法人の支払実務に即した規定に変更する

ものです（変更案第25条関連）。

(3) 一般社団法人投資信託協会の不動産投資信託及び不動産投資法人に関する規則が改正され、

同規則における不動産等の定義に一定の海外不動産保有法人の株式又は出資が追加されたこ

とに伴い、本投資法人の規約における不動産等の定義に、当該海外不動産保有法人の株式又

は出資を追加する変更を行うものです（変更案第29条第1項第2号⑨関連）。また、かかる変

更に伴い、資産評価の方法等につき必要な修正を加えるものです（変更案第33条第1項第6号

関連）。

(4) 不動産関連ローン等資産を新たに本投資法人の投資対象資産に追加する変更を行うものです

（変更案第29条第2項第11号から第13号関連）。また、かかる変更に伴い資産評価の方法等に

つき必要な修正を加えるものです（変更案第33条第1項第6号及び第7号関連）。

(5) 本投資法人が、収入金等を再投資できることを明確にするため、収入金等の再投資に係る条

文を新設するものです（変更案第30条の2関連）。

(6) 運用報酬①、取得報酬及び譲渡報酬に関し、不動産関連資産以外の一定の資産を報酬算定の

対象に加えるため、必要な変更を行うものです（変更案第37条第１号、第3号及び第4号関連）。

(7) 運用報酬②の算出に係る基準に関し、調整後EPUの算出にあたりその分子となる金額に、のれ

ん償却額を加算する形とするため、及び本投資法人において投資口の併合又は分割が行われ

2

た場合の取扱いを明確にするため、必要な変更を行うものです（変更案第37条第2号関連）。

(8) その他、必要な表現の変更及び明確化並びに字句の修正等のために、所要の変更を行うもの

です。

（規約の一部変更の詳細については、別紙「第4回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

2. 役員選任について

本投資法人の執行役員峯村悠吾から、任期調整のため、本投資主総会の終結の時をもって一旦辞

任したい旨の申出がありましたので、平成30年1月10日付での執行役員1名の選任について、議案を

提出いたします。

これに伴い、本投資法人の監督役員川﨑英嗣から、新執行役員及び新監督役員と任期満了日が異

なることとなるので、これを統一するため、本投資主総会の終結の時をもって一旦辞任したい旨の

申出がありました。また、本投資法人の監督役員下門敬史から、本投資主総会の終結の時をもって

辞任したい旨の申出がありました。加えて、執行役員に対する監督機能をより一層強化するため、

本投資法人の監督役員の員数を1名増員する方針です。ついては、平成30年1月10日付での監督役員

3名の選任について、議案を提出いたします。

また、執行役員が欠けた場合又は法令に定める員数を欠くことになる場合に備え、補欠執行役員

1名の選任について、議案を提出いたします。

(1) 執行役員候補者

 峯村 悠吾（重任）

(2) 監督役員候補者

 川﨑 英嗣（重任）

 戸田 裕典（新任）

 吉田 浩平（新任）

(3) 補欠執行役員候補者

 辻 泰幸（重任）

（役員選任の詳細については、別紙「第4回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

3. 投資主総会等の日程

平成29年11月27日  本投資主総会提出議案の役員会承認

平成29年12月15日  本投資主総会招集通知の発送（予定）

平成30年 1月10日  本投資主総会（予定）

＜添付資料＞

 第4回投資主総会招集ご通知

以上

※本資料の配布先：兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

※本投資法人のホームページアドレス：http://www.invesco-reit.co.jp/

http://www.invesco-reit.co.jp/